

Programa de Fortalecimiento de la Calidad Educativa

Universidad de Guadalajara

ProGES 4: Estancias Infantiles y Guarderías

Proyecto: *Estancia Infantil CUNorte*Tipo de Proyecto: *Proyecto Nuevo***Datos Generales****Datos del Responsable del Proyecto:**

Nombre: Gerardo Alberto Mejía Pérez
 Grado Académico: Maestría
 Perfil Deseable: Si
 Cargo: Rector
 Teléfonos: Tel1. 01499992010
 Tel2. 01499921333
 Correo Electrónico: Correo1. gerardo.mejia@cunorte.udg.mx
 Correo2.

Objetivo General del Proyecto:

Brindar, mediante la prestación del servicio de estancia infantil, la oportunidad de continuar los estudios universitarios a los estudiantes de nivel superior que tengan hijos menores de cuatro años bajo su custodia y así contribuir a la mejora del rendimiento de la comunidad estudiantil.

Justificación del Proyecto:

Del diagnóstico se desprende la necesidad de emprender acciones afirmativas que favorezcan la inclusión de las y los jóvenes de la región en los servicios educativos que ofrece el Centro Universitario del Norte. Lo anterior, tanto desde una perspectiva de género como desde una perspectiva de los derechos de los pueblos indígenas. En ese sentido, en el CUNorte se han emprendido acciones afirmativas en favor de grupos vulnerables dirigidas a resolver la movilidad, la estancia, la alimentación, la capacitación y el acceso a las nuevas tecnologías, con el propósito de generar condiciones de equidad en el acceso a la educación. No obstante, para continuar avanzando en nuestro compromiso de fomentar una cultura de la equidad de género, sobre todo en los pueblos indígenas, debemos emprender acciones que nos permitan impactar favorablemente en la disminución de uno de los factores que inciden en el índice de deserción de nuestros estudiantes, que es la responsabilidad materno-parental. Si no emprendemos este tipo acciones, continuaría creciendo el ciclo de abandono de sus estudios de educación superior, lo cual incide en un escaso o nulo desarrollo socioeconómico para ellos y sus hijos ante la falta de oportunidades, en el presente y en el futuro, para acceder a servicios educativos que les permitan forjarse otras expectativas de vida. Parte de este ciclo es la afectación a los propios hijos, por las precarias condiciones de nutrición, económicas y emocionales que no les permitirán tener un desarrollo adecuado. Con el desarrollo de este programa de estancia infantil, no solamente daríamos pasos firmes para que las y los jóvenes ya inscritos en nuestros programas educativos no tengan que abandonar sus estudios, sino que generaríamos las condiciones para que aquellas y aquellos jóvenes en la región que habían cancelado sus aspiraciones de ingresar a un programa de educación superior consideren la posibilidad de hacerlo, fortaleciendo con ello la igualdad de oportunidades para todas y todos, particularmente para los grupos vulnerables por su condición de género, pobreza y grupo étnico.

Cobertura:

Municipio: Bolaños	Localidad: Bolaños
Municipio: Colotlán	Localidad: Colotlán
Municipio: Chimaltitán	Localidad: Chimaltitán
Municipio: Huejúcar	Localidad: Huejúcar
Municipio: Huejuquilla el Alto	Localidad: Huejuquilla el Alto
Municipio: Mezquitic	Localidad: Mezquitic
Municipio: San Martín de Bolaños	Localidad: San Martín de Bolaños
Municipio: Santa María de los Ángeles	Localidad: Santa María de los Ángeles
Municipio: Totatiche	Localidad: Totatiche
Municipio: Villa Guerrero	Localidad: Villa Guerrero

Datos Adicionales**Domicilio**


Calle: Carretera Federal
 No. 23
 Colonia: Colotlan
 Municipio: Colotlan
 Entidad Federativa: Jalisco

Dimensiones

Superficie de Terreno: 1072.00 m²
 Superficie Construida: 235.00 m²

Tipo Permiso/Dictamen	Nombre
1. Otro	Ficha tecnica
2. Otro	Localizacion
3. Otro	Estado actual
4. Otro	Areas fisicas
5. Otro	Instalaciones electricas
6. Otro	Instalaciones contra incendio
7. Otro	Salidas de emergencia
8. Otro	Condiciones de iluminacion
9. Programa Interno de Protección Civil	Programa de proteccion civil
10. Otro	Acta constitutiva
11. Licencia de funcionamiento conforme al Reglamento Estatal de Construcción	Licencia de construccion
12. Licencia de funcionamiento conforme al Reglamento Estatal de Seguridad y Siniestros	Licencia de seguridad
13. Licencia de funcionamiento conforme al Reglamento Estatal Sanitario	Reglamento sanitario
14. Reglamento Interno de la Estancia Infantil o Guardería	Reglamento interno
15. Manuales Técnicos Administrativos de la Estancia Infantil o Guardería	Manual administrativo
16. Otro	Permiso uso de suelo
17. Certificación en la Norma Técnica de Competencia Laboral por cada prestador de servicio para la atención de los menores de edad.	Certificacion norma tecnica

Indicadores de Calidad

 No se han registrado Indicadores de Calidad para este proyecto.

Resumen

Objetivos Particulares		Resumen por OP					
Nombre OP		No. Metas	No. Acciones	No. Recursos	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total 2016+2017
OP 1	Equipar un espacio de estancia infantil y dotar del personal necesario que asegure su puesta en marcha y operación, para que los estudiantes que tengan hijos de entre 45 días y cuatro años de edad logren concluir con eficiencia su proceso formativo y disminuir el rezago escolar.	2	3	145	\$5,000,000.00	\$3,000,000.00	\$8,000,000.00
Totales:		2	3	145	\$5,000,000.00	\$3,000,000.00	\$8,000,000.00

Detalle

Objetivo Particular	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
OP 1 Equipar un espacio de estancia infantil y dotar del personal necesario que asegure su puesta en marcha y operación, para que los estudiantes que tengan hijos de entre 45 días y cuatro años de edad logren concluir con eficiencia su proceso formativo y disminuir el rezago escolar.	\$5,000,000.00	\$3,000,000.00	\$8,000,000.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 1.1 Adecuar un espacio del Centro Universitario que albergue la estancia infantil, para brindar servicios a los estudiantes padres o madres y con ello coadyuvar la mejora de su formación personal, familiar y profesional así como también el adquirir materiales, mobiliario e insumos para que opere el mismo.	1	1	\$3,000,000.00	\$1,000,000.00	\$4,000,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.1.1 Adecuación del espacio físico en donde se instalará la estancia infantil y sus áreas exteriores.	\$2,000,000.00	\$0.00	\$2,000,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.1.1.1 DEMOLICIÓN DE MURO, DALAS Y CASTILLOS DE 20 CM. DE ESPESOR, A CUALQUIER NIVEL INCLUYE :ANDAMIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS,ACARREOS DEL MATERIAL A TIRADERO Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	Servicios	80	\$327.00	\$26,160.00	Sin Costo			\$26,160.00
R 1.1.1.2 SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE VIGA IPR METÁLICA DE 8", INCLUYE: ELEVACIÓN Y MANIOBRAS HASTA CUATRO METROS DE ALTURA, NIVELACIÓN, ANCLAJE A MUROS, DEMOLICIONES, SOLDADURA, PINTURA ANTICORROSIVA, DESCALIBRES, DESPERDICIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN Y FLETES.\	Servicios	33	\$527.00	\$17,391.00	Sin Costo			\$17,391.00
R 1.1.1.3 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MURO DE TABLARROCA A DOS CARAS, DE 0.10 CM. DE ESPESOR, TERMINADO , CON BASTIDOR DE POSTE Y CANAL DE LAMINA GALVANIZADO, INCLUYE:	Servicios	190	\$627.00	\$119,130.00	Sin Costo			\$119,130.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
	TABALARROCA DE 13 MM. DE ESPESOR EN AMBAS CARAS, POSTE Y CANAL DE LÁMINA GALVANIZADA DE 64 MM, TORNILLOS, PASTA REDIMIX PREFACINTA PARA JUNTAS TRAZO, CORTES, DESPERDICIOS, PERFILADO DE JUNTAS Y UNIONES, MATERIALES, DESPERDICIOS, ANDAMIOS FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y ACARREOS AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, A CUALQUIER ALTURA.							
R 1.1.1.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MULTIPUERTA DE 0.90 X 2.10 M. INCLUYE: MARCO, JAMBA Y CUBRECANTOS DE ALUMINIO, HERRAJES, ANTEPECHO CON PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL DE 0.90 X 0.40 M, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES MENORES, SELLADO PERIMETRAL, FLETES Y ACARREOS DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	Servicios	17	\$4,802.00	\$81,634.00	Sin Costo		\$81,634.00
R 1.1.1.5	SUM. Y COL. DE PUERTA DE EMERGENCIA Y CONTRA FUEGO, DE DOBLE HOJA CADA UNA 2 HRS. DE RESISTENCIA AL FUEGO DE ACUERDO A LA NORMA U.L., CON ACABADO EN COLOR DESEADO EN ESMALTE ACRÍLICO SOBRE PRAIMER. LAS PUERTAS SERÁN DE DOBLE HOJA CON CIERRA PUERTAS Y BARRA DE PÁNICO DE CIERRE HORIZONTAL MCA. BORMAN O SIMILAR, MEDIDAS DE SUMINISTRO POR CLARO DE 1.00 MTS. DE ANCHO Y 2.14 MTS DE ALTO, EL PRECIO INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACIÓN DE LA PUERTA, FLETE, HERRAJES Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACIÓN.	Servicios	4	\$9,106.00	\$36,424.00	Sin Costo		\$36,424.00
R 1.1.1.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO EN ROLLO VINILICO MCA. TARKETT SOMMER, ANTIBACTERIAL Y ANTIDERRAPANTE, DE LA LINEA SOMPLAN, MODELO 50/150, COLOR AZUL COMBINADO CON TRAMOS DE COLOR GRIS, ASENTADO CON PEGAMENTO ESPECIAL PARA LOSETA VINILICA, (MATERIAL BITUMINOSO O SIMILAR), INCLUYE: CORTES, ESCUADRADO, AJUSTES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	Servicios	180	\$481.00	\$86,580.00	Sin Costo		\$86,580.00
R 1.1.1.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO MCA. INTERCERAMIC DE PRIMERA, MODELO CALABRIA DE 60X 60, PORCELANICO ESMALTADO SEMIPULIDO COLOR LIMESTONE PEI IV. ASENTADO CON PEGA PISO Y JUNTEADO CON BOQUILLA DE COLOR INTERCERAMIC, CON ANCHO DE JUNTAS ESPECIFICADAS EN OBRA. INCLUYE: DESPERDICIOS, CORTES, AJUSTES, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN.	Servicios	70	\$494.00	\$34,580.00	Sin Costo		\$34,580.00
R 1.1.1.8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO A BASE DE PISO MCA. INTERCERAMIC DE PRIMERA, MODELO CALABRIA DE 60X 60, PORCÉLANICO ESMALTADO SEMIPULIDO COLOR LIMESTONE PEI IV. ASENTADO CON PEGA PISO Y JUNTEADO CON BOQUILLA DE COLOR	Servicios	62	\$73.00	\$4,526.00	Sin Costo		\$4,526.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
	INTERCERAMIC, CON ANCHO DE JUNTAS ESPECIFICADAS EN OBRA. INCLUYE: DESPERDICIOS, CORTES, AJUSTES, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN.							
R 1.1.1.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO EN MURO INTERIORES DE COCINA AZULEJO MARCA INTERCERAMIC DE PRIMERA MODELO CALABRIA DE 30X 60, PORCELANICO ESMALTADO SEMIPULIDO COLOR CREMA MARFIL PEI IV ASENTADO CON PEGAZULEJO MARCA PERDURA O SIMILAR, CON JUNTEADOR SIN ARENA COLOR BLANCO, INCLUYE HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ACARREOS Y LIMPIEZA.	Servicios	28	\$484.00	\$13,552.00		Sin Costo	\$13,552.00
R 1.1.1.10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO EN MURO INTERIORES DEL BAÑO CON AZULEJO MARCA INTERCERAMIC DE PRIMERA MODELO CALABRIA DE 30X 60, PORCELANICO ESMALTADO SEMIPULIDO COLOR CREMA MARFIL PEI IV ASENTADO CON PEGAZULEJO MARCA PERDURA O SIMILAR, CON JUNTEADOR SIN ARENA COLOR BLANCO, INCLUYE HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ACARREOS Y LIMPIEZA.	Servicios	42	\$484.00	\$20,328.00		Sin Costo	\$20,328.00
R 1.1.1.11	PINTURA VINIL-ACRÍLICA A BASE DE AGUA ACABADO SEMIMATE LAVABLE, PARA INTERIORES Y EXTERIORES QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS OLORES DESAGRADABLES RESISTENCIA AL CALOR INFLAMABILIDAD, MARCA COMEX 100 EN MUROS Y TECHOS, TRABAJO TERMINADO, A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIALES MENORES Y DE CONSUMO, ANDAMIOS, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, SELLADO DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREOS DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN.	Servicios	890	\$85.00	\$75,650.00		Sin Costo	\$75,650.00
R 1.1.1.12	SALIDA SANITARIA A MUEBLE, CONSISTENTE EN TUBERÍA Y CONEXIONES DE PVC DE 2 Y 4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: DESPERDICIO DE TUBERÍA, LÍNEA DE VENTILACIÓN (DESFOGUE), COPLES, CODOS, TEES, YEES, REDUCCIONES, REGISTRO SANITARIO, MATERIALES MENORES, FLETES Y ACARREO DE LOS MATERIALES AL SITIO DE SU INSTALACIÓN Y PRUEBAS (DE ACUERDO A PLANOS DE PROYECTO).	Servicios	5	\$592.00	\$2,960.00		Sin Costo	\$2,960.00
R 1.1.1.13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA HELVEX MOD. 2714 (CESPOL DE BOTE). INCLUYE.: CONEXIÓN, MANO DE OBRA, MATERIALES MENORES, PRUEBAS Y ACARREOS.	Servicios	4	\$2,293.00	\$9,172.00		Sin Costo	\$9,172.00
R 1.1.1.14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SANITARIO TASA LAMOSA INCLUYE FLUXÓMETRO DE PALANCA HELVEX, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	Servicios	4	\$7,772.00	\$31,088.00		Sin Costo	\$31,088.00
R 1.1.1.15	SUMINISTRO Y ELABORACIÓN DE LOSA PARA LAVABOS, FORRADA EN AZULEJO. INCLUYE: FALDÓN DE 15 CM DE ANCHO, PREPARACIÓN PARA RECIBIR LLAVES, LAVABO U OVALÍN,	Servicios	4	\$1,668.00	\$6,672.00		Sin Costo	\$6,672.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
	CANTOS PULIDOS, SELLADO CON SILICÓN, TRABAJO TERMINADO.(\							
R 1.1.1.16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE OVALÍN DE SOBREPONER, MARCA ORION, COLOR BLANCO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIALES MENORES, PRUEBAS, ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO.	Servicios	4	\$3,310.00	\$13,240.00		Sin Costo	\$13,240.00
R 1.1.1.17	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DESPACHADOR DE PAPEL HIGIÉNICOMARCA JOFEL LÍNEA ACERO INOXIDABLE (MINI ACERO INOX PH21000). INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS Y LIMPIEZA AL FINAL DE SU COLOCACIÓN	Servicios	4	\$953.00	\$3,812.00		Sin Costo	\$3,812.00
R 1.1.1.18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LLAVE HELVEX MEZCLADORA MONOMANDO MODELO E-300, INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	Servicios	4	\$24,019.00	\$96,076.00		Sin Costo	\$96,076.00
R 1.1.1.19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERA RELLENABLE DE ACERO INOXIDABLE MARCA JOFEL , INCLUYE ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS Y LIMPIEZA AL FINAL DE SU COLOCACIÓN.	Servicios	4	\$1,179.00	\$4,716.00		Sin Costo	\$4,716.00
R 1.1.1.20	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TANQUE ESTACIONARIO DE GAS, DE 1,000.00 LT DE CAP. CON VÁLVULA, REGULADOR Y CAPUCHON PROTECTOR. INC: MATERIALES MENORES, PRUEBAS Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN.	Servicios	1	\$10,092.00	\$10,092.00		Sin Costo	\$10,092.00
R 1.1.1.21	SALIDA DE GAS CON TUBERÍA Y CONEXIONES DE COBRE TIPO L\ DE 25, 19 Y 13 MM. DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES MENORES Y DE CONSUMO, DESPERDICIOS, ACCESORIOS, VÁLVULAS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, PRUEBAS Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN.	Servicios	2	\$915.00	\$1,830.00		Sin Costo	\$1,830.00
R 1.1.1.22	SALIDA PARA EL SISTEMA DE RED DE VOZ Y/O DATOS, PARA SERVICIO A EQUIPOS DE COMPUTO, A BASE DE CON TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA DE AJUSTE DE 19MM. DE DIAM. CAJA REGISTRO GALVANIZADA DE 70X100MM, ALAMBRE GUÍA CAL NO. 14. INCLUYE: MATERIALES, FIJACIÓN, PRUEBAS, ACARREOS AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	Servicios	25	\$60.00	\$1,500.00		Sin Costo	\$1,500.00
R 1.1.1.23	SALIDA HIDRÁULICA DE AGUA FRÍA Y/O CALIENTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO ABIERTO (TINACOS), ALIMENTACIÓN A MUEBLE, CONSISTENTE EN TUBERÍA Y CONEXIONES DE COBRE TIPO M\ DE 1/2\ A 1 1/2\ DE DIÁMETRO, INCLUYE: DESPERDICIO DE TUBERÍA, COPLES, CODOS, TEES, YEES, REDUCCIONES, VÁLVULAS Y TUERCAS UNIÓN EN CUADROS DE VÁLVULAS, MATERIALES MENORES, FLETES Y ACARREO DE LOS MATERIALES AL SITIO DE SU INSTALACIÓN Y PRUEBAS(DE ACUERDO A PLANOS DE	Servicios	8	\$1,563.00	\$12,504.00		Sin Costo	\$12,504.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
	PROYECTO).							
R 1.1.1.24	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO LED DE SOBREPONER, MARCA TECNOLITE, INCLUYE: MATERIALES MENORES Y DE CONSUMO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, CONEXIONES, PRUEBAS, DESPERDICIOS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA Y MANO DE OBRA, EN CUALQUIER NIVEL.	Servicios	22	\$2,468.00	\$54,296.00	Sin Costo		\$54,296.00
R 1.1.1.25	SALIDA ELÉCTRICA PARA CONTACTO DUPLEX POLARIZADO, OCULTA, CON TUBERÍA Y CONEXIONES CONDUIT GALVANIZADA P.G., ETIQUETA VERDE DE AJUSTE DE 13 Y 19 MM. DE DIÁMETRO, CABLE VINANEL THW-LS 600 V. A 75° C, 90° C, MARCA CONDUCTORES MONTERREY, (VIAKON-PROTOCOLIZADO), CABLE VINANEL 21 THW-LS 600 V. A 75° C, 90° C, MARCA CONDUMEX (CONDUMEX PROTOCOLIZADO), CALIBRE 10 Y 12, CAJAS CUADRADAS, CHALUPAS Y TAPAS GALVANIZADAS, CONTACTO QUINZIÑO, TAPA DE ALUMINIO, INCLUYE: CONEXIÓN A TIERRA, MATERIALES MENORES, PRUEBAS, DESPERDICIOS Y ACARREO DEL MATERIAL AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	Servicios	50	\$915.00	\$45,750.00	Sin Costo		\$45,750.00
R 1.1.1.26	SALIDA ELÉCTRICA DE APAGADOR, OCULTA, CON TUBERÍA Y CONEXIONES CONDUIT GALVANIZADA P.G., ETIQUETA VERDE DE AJUSTE DE 13 Y 19 MM. DE DIÁMETRO, CABLE VINANEL THW-LS 600 V. A 75° C, 90° C, MARCA CONDUCTORES MONTERREY, (VIAKON-PROTOCOLIZADO), CABLE VINANEL 21 THW-LS 600 V. A 75° C, 90° C, MARCA CONDUMEX (CONDUMEX PROTOCOLIZADO), CALIBRE 10 Y 12, CAJAS CUADRADAS, CHALUPAS Y TAPAS GALVANIZADAS, APAGADOR QUINZIÑO, TAPA DE ALUMINIO, INCLUYE: MATERIALES MENORES, PRUEBAS, DESPERDICIOS Y ACARREO DEL MATERIAL AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	Servicios	22	\$898.00	\$19,756.00	Sin Costo		\$19,756.00
R 1.1.1.27	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SISTEMA DE IMPERMEABILIZANTE, APLICANDO 1 CAPA DE MICROPRIMER, 1 CAPA DE MICROFEST, 1 CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO FESTERFLEX Y UNA CAPA DE MICROFEST, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACARREOS DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN Y EQUIPO DE SEGURIDAD., A CUALQUIER NIVEL.	Servicios	260	\$150.00	\$39,000.00	Sin Costo		\$39,000.00
R 1.1.1.28	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE VENTANERÍA CON ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, SEGUN PLANOS. INCLUYE: MATERIALES, REPISON, CORREDERAS CRITAL DE 6MM CON PELÍCULA DE PROTECCIÓN ESMERILADA, SELLADO PERIMETRAL, HERRAJES, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES MENORES, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, FLETES, EQUIPO Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	Servicios	35	\$1,300.00	\$45,500.00	Sin Costo		\$45,500.00
R 1.1.1.29	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE EQUIPO DE AIRE/A. DE 2T. R. MCA. TRANE TIPO MINISPLIT DE	Servicios	4	\$19,583.00	\$78,332.00	Sin Costo		\$78,332.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
EXPANSIÓN DIRECTA CON EVAPORADOR, MODELO MCX524E10R Y CONDENSADOR MODELO TTBO24C100 CON UNA CAPACIDAD NOMINAL DE 2.00 T.R. OPERA A 220V/1F/60C. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE DE HERRERÍA ESTRUCTURAL, CONEXIÓN DE EQUIPO, MATERIAL DE CONSUMO, PRUEBAS, ARRANQUE DE EQUIPO, FLETES DEL MATERIAL AL SITIO DE SU INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, A CUALQUIER NIVEL.								
R 1.1.1.30	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE EQUIPO DE BOMBEO DÚPLEX. INCLUYE: UNA MOTOBOMBA ELÉCTRICA DE 15 HP. MCA. GOULDS, UNA MOTOBOMBA DIESEL DE 32 HP. CON MOTOR MCA. LOMBARDINI, CON UN TABLERO EN NEMA 3R DE ESTADO SOLIDO CON PROTECCIÓN POR BAJO NIVEL, ARRANQUE INDEPENDIENTE PARA CADA BOMBA, BASE EQUIPO, MATERIALES DE FIJACIÓN, PRUEBAS, MANIOBRAS, CAPACITACIÓN, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	Servicios	1	\$78,841.00	\$78,841.00		Sin Costo	\$78,841.00
R 1.1.1.31	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SALIDA SUCCIÓN PARA BOMBAS. INCLUYE: TUBERÍA ACERO AL CARBÓN CED 40 SOLDABLE DIÁMETRO 3", BRIDAS, CORTES, SOLDADURA OXIACET, TORNILLOS 5/8X3", EMPAQUES, MATERIALES MENORES, SOPORTERIA, CONEXIONES, CHECK PICHANCHA 3", HERRAMIENTAS, PRUEBAS Y MANO DE OBRA.	Servicios	2	\$14,155.00	\$28,310.00		Sin Costo	\$28,310.00
R 1.1.1.32	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SALIDA DESCARGA BOMBAS. INCLUYE: TUBERIA ACERO AL CARBÓN CED 40 SOLDABLE DIÁMETRO 4", BRIDAS, CORTES, SOLDADURA OXIACET, TORNILLOS 5/8X3", EMPAQUES, MATERIALES MENORES, SOPORTERIA, CONEXIONES, CHECK PICHANCHA 3", HERRAMIENTAS, PRUEBAS Y MANO DE OBRA.	Servicios	2	\$19,471.00	\$38,942.00		Sin Costo	\$38,942.00
R 1.1.1.33	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RED GENERAL CASA DE MAQUINAS A EDIFICIO. INCLUYE: TUBERÍA ACERO AL CARBÓN CED 40 SOLDABLE CON COSTURA DIÁMETRO 4", CORTES, SOLDADURA 7018 Y 7010, MATERIALES DE MENORES, CONEXIONES, HERRAMIENTAS, EXCAVACIONES, RELLENOS, TRAZO Y MANO DE OBRA	Servicios	35	\$2,726.00	\$95,410.00		Sin Costo	\$95,410.00
R 1.1.1.34	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GABINETE RED VS INCENDIO DE EMPOTRAR DE 88 X 78 X 21 CM. INCLUYE: MANGUERA DE 2" POR 30 MTS. TIPO INDUSTRIAL, SIFÓN REGULABLE VALV. ANGULAR, SOPORTE DE DESPLIEGUE RÁPIDO, LLAVE, NIPLE CAÑA, VIDRIO CON LEYENDA "RÓMPASE EN CASO DE INCENDIO", SOPORTERÍA, MATERIALES MENORES, HERRAMIENTAS, PRUEBAS Y MANO DE OBRA.	Servicios	1	\$16,812.00	\$16,812.00		Sin Costo	\$16,812.00
R 1.1.1.35	TRAZO Y NIVELACIÓN DE ESTACIONAMIENTO BANQUETA Y PERÍMETRO. INCLUYE: MATERIALES, ESTACAS, MOJONERAS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	Servicios	667	\$9.00	\$6,003.00		Sin Costo	\$6,003.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.1.1.36	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO 'B' DE 0 A 2.00MTS. DE PROFUNDIDAD EN SECO. INCLUYE: TRASPALCO, CARGA, ACARREOS DEL MATERIAL EXCEDENTE FUERA DE LA OBRA AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, MEDIDO EN BANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	Servicios	230	\$205.00	\$47,150.00		Sin Costo	\$47,150.00
R 1.1.1.37	FORMACIÓN DE BASE HIDRÁULICA DE GRAVA DE 1/2 A FINOS CON MATERIAL DE BANCO (TEPETATE), EN PROPORCIÓN 70-30%, EN UNA CAPA DE 20 CM. DE ESPESOR, COMPACTADO AL 95% . INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, AGUA, MATERIALES Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	Servicios	230	\$460.00	\$105,800.00		Sin Costo	\$105,800.00
R 1.1.1.38	CARPETA ASFALTICA DE 2.5 CMS. DE ESPESOR COMPACTO CON MEZCLA EN CALIENTE, CON ASFALTO AC-20, CON AGREGADOS PETREOS DE 1/2 A FINOS 100% TRITURADOS, COMPACTADA AL 95% DE SU PVMM, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: RIEGO DE LIGA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIALES, ACARREOS, MAQUINARIA, EQUIPO, MOVIMIENTOS Y MANO DE OBRA.	Servicios	667	\$180.00	\$120,060.00		Sin Costo	\$120,060.00
R 1.1.1.39	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=150 KG/CM2 LAVADO EN PISOS DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR., RAMPAS, ESCALERAS, O ELEMENTOS DE CONCRETO, INCLUYE: MATERIALES, COLADO, VIBRADO, ESTAMPADO, HERRAMIENTA Y M.O.	Servicios	120	\$525.00	\$63,000.00		Sin Costo	\$63,000.00
R 1.1.1.40	SUMINISTRO DE REJA DE ACERO CALIBRE 6 (4.9 MM) DE 2.50 MTS. DE ALTO (SEGÚN PLANO DE ESPECIFICACIONES), COLOR ROJO, CON RESISTENCIA A LA TENSIÓN DE 75,000-100,000 LB/PULG ² POLIÉSTER TERMOENDURECIDO DE 100 MICRAS MÍNIMO. INCLUYE: POSTE DE ACERO DE 2¼ X 2¼, CALIBRE 16 (1.516 CMS. MM.) Y ALTURA DE 2.50 MTS., ACCESORIOS, ABRAZADERAS, TORNILLOS, TAPÓN SUPERIOR, ACARREOS, MATERIALES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTAS Y EQUIPO NECESARIO, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	Servicios	135	\$2,561.00	\$345,735.00		Sin Costo	\$345,735.00
R 1.1.1.41	PUERTA DE INGRESO ABATIBLE DE UNA HOJA DE 1.0 MTS X 2.00 MTS. CON MARCO DE ACERO DE 2, CON REJA DE ACERO CALIBRE 7 DE 2.00 MTS DE ALTURA (SEGÚN ESPECIFICACIONES) COLOR ROJO, CON RESISTENCIA A LA TENSIÓN DE 75000-100000 LB/PULG 2 CAPA DE ZINC+POLIESTER TERMOENDURECIDO CON CHAPA DE SEGURIDAD MARCA PHILLIPS, PASADOR PORTACANDADO Y CANDADO DE SEGURIDAD INCLUYE POSTES CUADRADO DE 4' AHOAGADO EN PISO 0.50 MTS. CON CONCRETO DE FC=150 KG/CM2.	Servicios	2	\$4,169.00	\$8,338.00		Sin Costo	\$8,338.00
R 1.1.1.42	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CAPA DE 10 CM. DE TIERRA PARA JARDÍN, POR MEDIOS MECÁNICOS Y MANUALES PARA RECIBIR PASTO EN ROLLO EN ÁREAS JARDINADAS SEGÚN PLANO INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL, LIMPIEZA EN EL LUGAR	Servicios	550	\$41.00	\$22,550.00		Sin Costo	\$22,550.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
	DE TRABAJO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.								
R 1.1.1.43	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN ROLLO, TIPO TAPETE CON 10 CMS. DE TIERRA VEGETAL, INCLUYE: SU MANTENIMIENTO HASTA SU ENTREGA, TENDIDO, NIVELADO, ACARREOS, FLETES Y AGUA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	Servicios	522	\$59.00	\$30,798.00	Sin Costo			\$30,798.00
Total:				\$2,000,000.00			\$0.00	\$2,000,000.00	

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.1.2 Adquisición de materiales, mobiliario e insumos para la estancia infantil.	\$1,000,000.00	\$1,000,000.00	\$2,000,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.2.1	Colchoneta para mueble de cambiado	Materiales	1	\$1,750.00	\$1,750.00	Sin Costo			\$1,750.00
R 1.1.2.2	Buzón de sugerencias	Materiales	1	\$17,000.00	\$17,000.00	Sin Costo			\$17,000.00
R 1.1.2.3	Repisa menú	Infraestructura Académica	1	\$4,788.00	\$4,788.00	Sin Costo			\$4,788.00
R 1.1.2.4	Mueble guarda banderas infantil	Infraestructura Académica	1	\$12,000.00	\$12,000.00	Sin Costo			\$12,000.00
R 1.1.2.5	Silla industrial de uso rudo con ajuste de altura y profundidad en respaldo.	Infraestructura Académica	1	\$3,750.00	\$3,750.00	Sin Costo			\$3,750.00
R 1.1.2.6	Filtro recepción tipo librero de 120cm de frente x 40cm de fondo x 90cm de altura	Materiales	1	\$6,500.00	\$6,500.00	Sin Costo			\$6,500.00
R 1.1.2.7	Bascula infantil para 16 kg	Materiales	1	\$2,800.00	\$2,800.00	Sin Costo			\$2,800.00
R 1.1.2.8	Bascula con estadímetro para 160 kg	Infraestructura Académica	1	\$10,300.00	\$10,300.00	Sin Costo			\$10,300.00
R 1.1.2.9	Cuna grande	Infraestructura Académica	1	\$13,108.00	\$13,108.00	Sin Costo			\$13,108.00
R 1.1.2.10	Silla escolar Bravo 4 patas 17.5' de altura para adulto, estructura calibre 16	Infraestructura Académica	1	\$2,225.00	\$2,225.00	Sin Costo			\$2,225.00
R 1.1.2.11	Mesa multiusos con rodajas	Infraestructura Académica	1	\$2,450.00	\$2,450.00	Sin Costo			\$2,450.00
R 1.1.2.12	Cesto de basura	Materiales	1	\$750.00	\$750.00	Sin Costo			\$750.00
R 1.1.2.13	Archivero vertical metálico GRIS 4 gavetas FRENTE METÁLICOS	Infraestructura Académica	1	\$9,200.00	\$9,200.00	Sin Costo			\$9,200.00
R 1.1.2.14	Sillón gerencial de uso rudo, respaldo con soporte lumbar integrado.	Infraestructura Académica	1	\$4,800.00	\$4,800.00	Sin Costo			\$4,800.00
R 1.1.2.15	Silla de visita estibable 4 patas con descansabrazos. Uso pesado. Diseño ergonómico.	Infraestructura Académica	1	\$1,850.00	\$1,850.00	Sin Costo			\$1,850.00
R 1.1.2.16	Librero sobre credenza con 2 puertas sin chapa	Infraestructura Académica	1	\$4,500.00	\$4,500.00	Sin Costo			\$4,500.00
R 1.1.2.17	Chapa	Materiales	1	\$500.00	\$500.00	Sin Costo			\$500.00
R 1.1.2.18	Cesto de basura	Materiales	1	\$750.00	\$750.00	Sin Costo			\$750.00
R 1.1.2.19	Escritorio ejecutivo base reforzada 120*60*75	Infraestructura Académica	1	\$6,500.00	\$6,500.00	Sin Costo			\$6,500.00
R 1.1.2.20	Herrajes	Materiales	1	\$350.00	\$350.00	Sin Costo			\$350.00
R 1.1.2.21	Lateral para escritorio 90*55*75	Infraestructura Académica	1	\$4,500.00	\$4,500.00	Sin Costo			\$4,500.00
R 1.1.2.22	Archivero pedestal	Infraestructura Académica	1	\$5,100.00	\$5,100.00	Sin Costo			\$5,100.00
R 1.1.2.23	Cuna chica	Infraestructura Académica	4	\$9,300.00	\$37,200.00	Sin Costo			\$37,200.00
R 1.1.2.24	Colchoneta para mueble de cambiado	Materiales	2	\$1,750.00	\$3,500.00	Sin Costo			\$3,500.00
R 1.1.2.25	Mueble apoyo alimentación a lactantes	Infraestructura Académica	1	\$8,000.00	\$8,000.00	Sin Costo			\$8,000.00
R 1.1.2.26	Porta bebes	Materiales	8	\$1,850.00	\$14,800.00	Sin Costo			\$14,800.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.1.2.27	Pintarrón	Infraestructura Académica	1	\$2,400.00	\$2,400.00		Sin Costo	\$2,400.00
R 1.1.2.28	Cesto de basura	Materiales	1	\$750.00	\$750.00		Sin Costo	\$750.00
R 1.1.2.29	Silla escolar Bravo 4 patas 17.5\ de altura para adulto, estructura calibre 16	Infraestructura Académica	2	\$2,225.00	\$4,450.00		Sin Costo	\$4,450.00
R 1.1.2.30	Mueble de guardado mochilas tipo librero fijo una vista 120cm de frente x 40cm de fondo x 120cm de altura	Infraestructura Académica	1	\$7,700.00	\$7,700.00		Sin Costo	\$7,700.00
R 1.1.2.31	Mesa cambio pañal tipo librero 90cm de frente x 60cm de fondo x 90cm de altura	Infraestructura Académica	2	\$6,000.00	\$12,000.00		Sin Costo	\$12,000.00
R 1.1.2.32	Pintarrón	Infraestructura Académica	1	\$2,400.00	\$2,400.00		Sin Costo	\$2,400.00
R 1.1.2.33	Cesto de basura	Materiales	1	\$750.00	\$750.00		Sin Costo	\$750.00
R 1.1.2.34	Silla de visita estibable 4 patas con descansabrazos. Uso pesado. Diseño ergonómico.	Infraestructura Académica	1	\$1,850.00	\$1,850.00		Sin Costo	\$1,850.00
R 1.1.2.35	Sillón gerencial de uso rudo, respaldo con soporte lumbar integrado.	Infraestructura Académica	1	\$4,800.00	\$4,800.00		Sin Costo	\$4,800.00
R 1.1.2.36	Lateral para escritorio 90*55*75	Infraestructura Académica	1	\$4,500.00	\$4,500.00		Sin Costo	\$4,500.00
R 1.1.2.37	Herrajes	Materiales	1	\$350.00	\$350.00		Sin Costo	\$350.00
R 1.1.2.38	Archivero pedestal	Infraestructura Académica	1	\$5,100.00	\$5,100.00		Sin Costo	\$5,100.00
R 1.1.2.39	Archivero vertical metálico gris 4 gavetas frentes metálicos	Infraestructura Académica	1	\$9,200.00	\$9,200.00		Sin Costo	\$9,200.00
R 1.1.2.40	Escritorio ejecutivo base reforzada 140*60*75	Infraestructura Académica	1	\$6,900.00	\$6,900.00		Sin Costo	\$6,900.00
R 1.1.2.41	Pintarrón	Infraestructura Académica	1	\$2,400.00	\$2,400.00		Sin Costo	\$2,400.00
R 1.1.2.42	Cesto de basura	Materiales	1	\$750.00	\$750.00		Sin Costo	\$750.00
R 1.1.2.43	Silla de visita estibable 4 patas con descansabrazos. Uso pesado. Diseño ergonómico.	Infraestructura Académica	1	\$1,850.00	\$1,850.00		Sin Costo	\$1,850.00
R 1.1.2.44	Sillón gerencial de uso rudo, respaldo con soporte lumbar integrado.	Infraestructura Académica	1	\$4,800.00	\$4,800.00		Sin Costo	\$4,800.00
R 1.1.2.45	Lateral para escritorio 90*55*75	Infraestructura Académica	1	\$4,500.00	\$4,500.00		Sin Costo	\$4,500.00
R 1.1.2.46	Herrajes	Materiales	1	\$350.00	\$350.00		Sin Costo	\$350.00
R 1.1.2.47	Archivero pedestal	Infraestructura Académica	1	\$5,100.00	\$5,100.00		Sin Costo	\$5,100.00
R 1.1.2.48	Archivero vertical metálico gris 4 gavetas frentes metálicos	Infraestructura Académica	1	\$9,200.00	\$9,200.00		Sin Costo	\$9,200.00
R 1.1.2.49	Escritorio ejecutivo base reforzada 120*60*75	Infraestructura Académica	2	\$6,500.00	\$13,000.00		Sin Costo	\$13,000.00
R 1.1.2.50	Pintarrón	Infraestructura Académica	2	\$2,400.00	\$4,800.00		Sin Costo	\$4,800.00
R 1.1.2.51	Cesto de basura	Materiales	4	\$750.00	\$3,000.00		Sin Costo	\$3,000.00
R 1.1.2.52	Silla de visita estibable 4 patas con descansabrazos. Uso pesado. Diseño ergonómico.	Infraestructura Académica	2	\$1,850.00	\$3,700.00		Sin Costo	\$3,700.00
R 1.1.2.53	Sillón gerencial de uso rudo, respaldo con soporte lumbar integrado.	Infraestructura Académica	2	\$4,800.00	\$9,600.00		Sin Costo	\$9,600.00
R 1.1.2.54	Archivero vertical metálico gris 4 gavetas frentes metálicos	Infraestructura Académica	1	\$9,200.00	\$9,200.00		Sin Costo	\$9,200.00
R 1.1.2.55	Bascula con balanzón	Materiales	1	\$2,850.00	\$2,850.00		Sin Costo	\$2,850.00
R 1.1.2.56	Campana extractora	Infraestructura Académica	1	\$17,000.00	\$17,000.00		Sin Costo	\$17,000.00
R 1.1.2.57	Parrilla a gas 6 quemadores	Infraestructura Académica	1	\$33,000.00	\$33,000.00		Sin Costo	\$33,000.00
R 1.1.2.58	Fregadero 2 tarjas	Infraestructura Académica	1	\$26,800.00	\$26,800.00		Sin Costo	\$26,800.00
R 1.1.2.59	Refrigerador 18 pulgadas 2 puertas	Infraestructura Académica	1	\$36,525.00	\$36,525.00		Sin Costo	\$36,525.00
R 1.1.2.60	Horno de microondas	Infraestructura Académica	1	\$4,800.00	\$4,800.00		Sin Costo	\$4,800.00
R 1.1.2.61	Horno tostador	Infraestructura Académica	1	\$3,600.00	\$3,600.00		Sin Costo	\$3,600.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.2.62	Silla infantil	Infraestructura Académica	12	\$1,500.00	\$18,000.00	Sin Costo			\$18,000.00
R 1.1.2.63	Mesa triangular	Infraestructura Académica	12	\$4,750.00	\$57,000.00	Sin Costo			\$57,000.00
R 1.1.2.64	Anaqueles tipo esqueleto	Infraestructura Académica	1	\$3,850.00	\$3,850.00	Sin Costo			\$3,850.00
R 1.1.2.65	Colchonetas individuales	Infraestructura Académica	16	\$2,400.00	\$38,400.00	Sin Costo			\$38,400.00
R 1.1.2.66	Espejo de acrílico	Infraestructura Académica	1	\$3,888.00	\$3,888.00	Sin Costo			\$3,888.00
R 1.1.2.67	Reloj	Materiales	1	\$624.00	\$624.00	Sin Costo			\$624.00
R 1.1.2.68	Silla infantil	Infraestructura Académica	8	\$1,500.00	\$12,000.00	Sin Costo			\$12,000.00
R 1.1.2.69	Librero fijo una vista 120cm de frente x 40cm de fondo x 120cm de altura	Infraestructura Académica	2	\$8,500.00	\$17,000.00	Sin Costo			\$17,000.00
R 1.1.2.70	Silla escolar Bravo 4 patas 17.5' de altura para adulto, estructura calibre 16	Infraestructura Académica	2	\$2,225.00	\$4,450.00	Sin Costo			\$4,450.00
R 1.1.2.71	Espejo de acrílico	Infraestructura Académica	1	\$3,888.00	\$3,888.00	Sin Costo			\$3,888.00
R 1.1.2.72	Silla infantil periquera alta	Infraestructura Académica	8	\$3,200.00	\$25,600.00	Sin Costo			\$25,600.00
R 1.1.2.73	Silla infantil	Infraestructura Académica	8	\$1,500.00	\$12,000.00	Sin Costo			\$12,000.00
R 1.1.2.74	Mueble de cambiado tipo librero fijo una vista 90cm de frente x 40cm de fondo x 120cm de altura	Infraestructura Académica	2	\$6,890.00	\$13,780.00	Sin Costo			\$13,780.00
R 1.1.2.75	Mueble de guardado mochilas tipo librero fijo una vista 120cm de frente x 40cm de fondo x 120cm de altura	Infraestructura Académica	1	\$8,450.00	\$8,450.00	Sin Costo			\$8,450.00
R 1.1.2.76	Silla escolar Bravo 4 patas 17.5' de altura para adulto, estructura calibre 16	Infraestructura Académica	2	\$2,225.00	\$4,450.00	Sin Costo			\$4,450.00
R 1.1.2.77	Kit de juegos y actividades didácticas al aire libre	Infraestructura Académica	1	\$245,250.00	\$245,250.00	Sin Costo			\$245,250.00
R 1.1.2.78	Archivero móvil 2 cajones más 1 gaveta	Infraestructura Académica	2	\$4,650.00	\$9,300.00	Sin Costo			\$9,300.00
R 1.1.2.79	Escritorio ejecutivo base reforzada 120*60*75	Infraestructura Académica	1	\$6,500.00	\$6,500.00	Sin Costo			\$6,500.00
R 1.1.2.80	Mesa triangular	Infraestructura Académica	8	\$4,750.00	\$38,000.00	Sin Costo			\$38,000.00
R 1.1.2.81	Reloj	Materiales	1	\$624.00	\$624.00	Sin Costo			\$624.00
R 1.1.2.82	Mesa triangular	Infraestructura Académica	8	\$4,750.00	\$38,000.00	Sin Costo			\$38,000.00
R 1.1.2.83	Circuito cerrado NVR 15 cámaras. 24 horas. 30 días. (Incluye instalación y puesta a punto)	Infraestructura Académica	Sin Costo			1	\$417,200.00	\$417,200.00	\$417,200.00
R 1.1.2.84	Escritorio en L sencillo	Infraestructura Académica	Sin Costo			3	\$7,777.00	\$23,331.00	\$23,331.00
R 1.1.2.85	Sillas de atención	Infraestructura Académica	Sin Costo			20	\$1,159.00	\$23,180.00	\$23,180.00
R 1.1.2.86	Sillas Secretariales	Infraestructura Académica	Sin Costo			5	\$3,100.00	\$15,500.00	\$15,500.00
R 1.1.2.87	Silla ejecutiva	Infraestructura Académica	Sin Costo			3	\$2,500.00	\$7,500.00	\$7,500.00
R 1.1.2.88	Extintor CO2 y polvo químico seco	Infraestructura Académica	Sin Costo			3	\$2,965.00	\$8,895.00	\$8,895.00
R 1.1.2.89	Señalética (para áreas de acceso, salidas de emergencia, protección civil, sanitarios, entre otros)	Infraestructura Académica	Sin Costo			1	\$41,746.00	\$41,746.00	\$41,746.00
R 1.1.2.90	Computadora de escritorio AIO. Procesador Core i5. 2 núcleos. DDR3. 8GB en RAM. 1TB en disco duro. LED 21.5. Conectividad inalámbrica. Cámara web; o características superiores	Infraestructura Académica	Sin Costo			5	\$24,890.00	\$124,450.00	\$124,450.00
R 1.1.2.91	Computadora portátil. Procesador Core i7. 2 núcleos, 8GB en RAM. 1Tb de disco duro. Conectividad inalámbrica y alámbrica, conectividad bluetooth, USB 2.0 y USB 3.0, HDMI, Cámara Web. Sistema operativo	Infraestructura Académica	Sin Costo			2	\$22,544.00	\$45,088.00	\$45,088.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
	Windows 8.1.; o características superiores							
R 1.1.2.92	Proyector Resolución máxima 1920 x 1200. Brillo 3300 lúmenes. 2 Entradas de audio, 2 VGA, 2 HDMI, 2 Video compuesto, USB. Visualización DLP; o características superiores			Sin Costo	2	\$21,555.00	\$43,110.00	\$43,110.00
R 1.1.2.93	Mantenimiento menor impermeabilización			Sin Costo	1	\$250,000.00	\$250,000.00	\$250,000.00
Total:						\$1,000,000.00	\$1,000,000.00	\$2,000,000.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 1.2 Contratar mediante honorarios al personal que requiere para el funcionamiento de la estancia infantil.	24	24	\$2,000,000.00	\$2,000,000.00	\$4,000,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.2.1 Contratación por honorario para personal de apoyo para brindar el servicio de guardería durante 1 año	\$2,000,000.00	\$2,000,000.00	\$4,000,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total			
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total			
R 1.2.1.1	Director			Honorarios	1	\$230,000.00	\$230,000.00	1	\$230,000.00	\$230,000.00	\$460,000.00
R 1.2.1.2	Pediatra			Honorarios	1	\$194,000.00	\$194,000.00	1	\$194,000.00	\$194,000.00	\$388,000.00
R 1.2.1.3	Pedagogo			Honorarios	1	\$85,000.00	\$85,000.00	1	\$85,000.00	\$85,000.00	\$170,000.00
R 1.2.1.4	Enfermera			Honorarios	2	\$85,000.00	\$170,000.00	2	\$85,000.00	\$170,000.00	\$340,000.00
R 1.2.1.5	Jefa de Cocina			Honorarios	2	\$75,000.00	\$150,000.00	2	\$75,000.00	\$150,000.00	\$300,000.00
R 1.2.1.6	Educadoras			Honorarios	12	\$73,000.00	\$876,000.00	12	\$73,000.00	\$876,000.00	\$1,752,000.00
R 1.2.1.7	Nutrióloga			Honorarios	1	\$52,000.00	\$52,000.00	1	\$52,000.00	\$52,000.00	\$104,000.00
R 1.2.1.8	Auxiliar Cocina			Honorarios	2	\$60,750.00	\$121,500.00	2	\$60,750.00	\$121,500.00	\$243,000.00
R 1.2.1.9	Auxiliar Aseo			Honorarios	2	\$60,750.00	\$121,500.00	2	\$60,750.00	\$121,500.00	\$243,000.00
Total:						\$2,000,000.00	\$2,000,000.00	\$2,000,000.00	\$4,000,000.00		

Calendarización

Calendarización 2016		Calendarización 2017	
Mes	Monto	Mes	Monto
Agosto 2016	\$0.00	Agosto 2017	\$0.00
Septiembre 2016	\$0.00	Septiembre 2017	\$0.00
Octubre 2016	\$1,700,000.00	Octubre 2017	\$700,000.00
Noviembre 2016	\$1,700,000.00	Noviembre 2017	\$700,000.00
Diciembre 2016	\$200,000.00	Diciembre 2017	\$200,000.00
Enero 2017	\$200,000.00	Enero 2018	\$200,000.00
Febrero 2017	\$200,000.00	Febrero 2018	\$200,000.00
Marzo 2017	\$200,000.00	Marzo 2018	\$200,000.00
Abril 2017	\$200,000.00	Abril 2018	\$200,000.00
Mayo 2017	\$200,000.00	Mayo 2018	\$200,000.00
Junio 2017	\$200,000.00	Junio 2018	\$200,000.00

Calendarización 2016		Calendarización 2017	
Mes	Monto	Mes	Monto
Julio 2017	\$200,000.00	Julio 2018	\$200,000.00
Total Calendarizado:	\$5,000,000.00	Total Calendarizado:	\$3,000,000.00
Total de Proyecto:	\$5,000,000.00	Total de Proyecto:	\$3,000,000.00

Firma del Responsable

Gerardo Alberto Mejía Pérez

Rector